**Piccardi** (Aldragus Ant. de) ex Canonico Decano Tergestinae Ecclesiae Episcopus Petinensis 1766, consecratus scripsit:

Historiam Episcopatus Petinensis, quam P. Marianus in suam Austriam sacram Parte III. T. V. pag. 73 et pag. 452, transsumsits.

**Pinamonti** (P. Joannis) Societatis J.

Via coeli. Recusa Labac. apud Reichhardum 1731, in 12. dedicata Rdmo., Perillustri, ac Clariss. D. D. Joan. Jacobo Schilling. S. T. D. Protonotario Apostolico Cathedralis Ecclesiae Labacens. Canonico et per dioecesin Vicario Generali.

**Pinhak** (Jos.) Canonicus titularis, Consistorialis et Parochus ad S. Jacobi Labaci dixit Concionem: Dankrede nach der Wiedereroberung der Festung Mantua in der Metropolitankirche. Lab. apud Kleinmayr 1799, in 8.

**Pistoriensis** (synodi) Acta vid. Acta sub Lit. A.

**S. Pius II.** Aquilejensis, filius Rufini et frater Hermae, Romanus Pontifex ad an. 156, de hoc ext.:

a) Decreta Pontificia. b) Epistolae II. ad Justum Episcopum Vienensem. Quod utrumque quidam suppositum proclamat. Quae c) contra Montanistas scripsit, genuina ejus scripta communiter agnoscentur.

**Pius III.** (Aeneas Sylvius, Barthol. Piccolomini) Italus Gente, Patria Senensis, justitiae et Religionis cultor: eloquentia, dexteritate et prudentia multum excellens, primum Praefati cuiusdam Cancellarius ad Concilium Basileense euntis Secretarius, ubi Caesarei Cancellarii Caspari de Schlick favorem meruit et Friderico Imp. commendatus fuit. Imperator eum aulae suae, Historiographum, Secretarium, Poëtam laureatum et suum denique Consiliarium fecit: Slavo-Graecii et aliam in Bavaria Parochias administrandas commisit. Familiarem sibi habuit Piccolominius Sigismundum a Lamberg Carniolum Capellani et Eleemosynarium aulicum, a quo ad Episcopatum Labacensem promoto, Parochiam in Altenmarkt dioecesis Labaccensis Aeneas accepit. Anno 1442. Legatus Caesareus ad conclave, pro electione Nicolai V. missus, ad commendationem Caesaris Episcopus Tergestinus in quartum annum: mox 1450 Senensis, ac an. 1457 a Callisto II. Cardinalis et 1458 Pontifex Romanus creatus est, nomen ex Virgilio sibi assumens: Sum PJUS Aeneas etc. Tergestinae Ecclesiae indulgentias est impertitus; Episcopum Labacensem, Principem S. R. Imperii nominavit et a jurisdictione Patriarchae Aquilejensis exemptum, Romanae Sedis immediate subjecit et † Anconae an. 1464.

Opera ejus Geographica et Historica reimpressa sunt Helmstadii 1699, in 4. et alia alibi. Quod ad rem nostram pertinet, est: quod p. t. quo erat Tergesti Episcopus, propria Ms. reliquerit Tergesti: Relationem dati et accepti, quam Valvasor Tergesti servatam suo tempore asserit. Si etiamnum ibi servatur, oh! quantum bona Numina! a nostro tempore ablutet. b) Comentarii Pii III. Romae in typographia Dominici Basae 1584, impressi sunt.